
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale Ufficio Scolastico Provinciale di Catania  III ISTITUTO COMPRENSIVO – GIARRE 

SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE - CENTRO TERRITORIALE RISORSE PER L’HANDICAP/ CTS   

III Istituto Comprensivo Giarre-Viale Don Minzoni n°66, 95014 Giarre (CT) 
Tel 095 931031  Fax 095 7797017   ctic8a000x@pec.istruzione.it    ctic8a000x@istruzione.it     
www.3icgiarre.gov.it 

Pag
ina

1 

 CUP: G86J15002210007 
10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-18 Prot. n° 

del 
Il Dirigente Scolastico  

III Istituto Comprensivo Giarre 
 
VISTO    il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm ii; 

VISTA                la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO               il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59 ; 

VISTA           la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  compiti alle regioni 
ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO                il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
                        lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 
VISTO  il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n.50 "Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,    servizi e 

forniture"; 
VISTO                 il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 
VISTO                 il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, " Regolamento concernente le Istruzioni generali  sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO        il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana"; 
VISTI                 i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 
                        e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO                il PON Programma Operativo Nazionale 2014ITO5M20P001 "Per la scuola — competenze e 
                       ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 
VISTO       l'avviso pubblico prot. n. Prot.n. AOODGEFID0012810 del 15/10/2015 rivolto alle istituzioni  scolastiche statali per la 

realizzazione di ambienti digitali, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Premialità Obiettivi di 
Servizio – Fondo per lo Sviluppo e la Coesione ex delibera CIPE n. 79 del 2012.  

VISTA la nota del MIUR prot. n° AOODGEFID/5726 del  23/03/2016  approvazione   dell'intervento a valere 
sull'obiettivo/azione del PON - "Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave ed il relativo 
finanziamento; 

VISTE         le linee guida dell'autorità di gestione per la realizzazione  di tali progetti prot. AOODGEFID /1588       DEL 
13/01/2016  

VISTO      il Regolamento d'Istituto del 2 marzo 2016 che disciplina le modalità di attuazione delle  procedure in economia; 





 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia - Direzione Generale Ufficio Scolastico Provinciale di Catania  III ISTITUTO COMPRENSIVO – GIARRE 

SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE - CENTRO TERRITORIALE RISORSE PER L’HANDICAP/ CTS   

III Istituto Comprensivo Giarre-Viale Don Minzoni n°66, 95014 Giarre (CT) 
Tel 095 931031  Fax 095 7797017   ctic8a000x@pec.istruzione.it    ctic8a000x@istruzione.it     
www.3icgiarre.gov.it 

Pag
ina

2 

   VISTA la Delibera n°2 del Consiglio d'Istituto del 12/01/2016, con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 
2016/19 

VISTA     la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 1 del 01/03/2016  con la quale sono state individuate le procedure per 
l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTA       la delibera del consiglio di Istituto del 22 aprile 2016  di approvazione del Programma Annuale Esercizio finanziario 
2016 VISTA         la delibera del consiglio di istituto n.  1 del 22/04/2016 nella quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTA  la determina a contrarre prot. N° 2807 del 07/07/2016 con procedura negoziata previa consultazione di almeno 
cinque operatori economici, ai sensi dell'art. 36, comma 2 del DJgs. 50/2016, mediante RDO sul MePA;   

VISTO        il capitolato tecnico predisposto dal progettista interno individuato con apposito bando di gara nella persona del 
prof. Andrea Ricci;  

VISTA  la RDO sul MePa n. 1311866  del 16/09/2016 il cui termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 
26/09/2016; 

 CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione della gara è quello del "offerta economicamente più  vantaggiosa", ai sensi 
dell'art. 95, comma 2 del d.Lgs 50/2016, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo e che, 
pertanto, si rende necessaria l'individuazione di una Commissione giudicatrice; 

DECRETA 

Art.1 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Art.2 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute, per la procedura in premessa è 
così costituita: 

 Dott.ssa. Rossana Maletta — Dirigente Scolastico – Presidente; 
  Sig. Antonino Orto  DSGA  — Componente Commissione e segretario verbalizzante; 
 Sig. Nicotra Giuseppe — Collaboratore scolastico — Componente Commissione; 

Art.3 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti rispettando i criteri indicati nel disciplinare di gara. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con predisposizione di un prospetto 
comparativo, con indicazione del punteggio complessivo attribuito a ciascun operatore economico. 

 
 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico       Dott.ssa Rossana Maletta  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

               ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 


